

Постійна комісія Одеської обласної ради
з питань регламенту, місцевого
самоврядування, депутатської діяльності,
етики та гласності

Шановні колеги!

У відповідності до ст. 16 ЗУ «Про статус депутатів місцевих рад» інформую, що текст звіту депутата облради за 2017 рік був розміщений у місцевих ЗМІ виборчого округу, зокрема, у газеті «Котовські вісті» від 28.12.2017 р. № 106-107 та газеті «Котовська реклама» від 27.12.2017 р. № 52. Мною також була проведена зустріч із виборцями у м. Подільськ (вул. Довженка 1-а), де я публічно перед ними звітував. При цьому було у зустрічі прийняли участь більше 80 чол. Також у грудні 2017 року я провів зустріч зі своїми виборцями у с. Вишневе, де було більше 100 моїх виборців.

За результатами обговорення звіту, отримав від людей ряд пропозицій щодо покращення роботи закладів медицини, освіти, недостатнього забезпечення сіл дитячими дошкільними закладами, незадовільним станом доріг в районі, дороговизною медикаментів в аптеках та ряд інших зауважень.

Знаючи проблеми своїх виборців ще у грудні звернувся до обласної ради з клопотанням щодо виділення коштів на продовження капітального ремонту дитячого садка на 90 місць «Сонечко» у с. Борщі в обсязі 2500 тис. грн. та дитячого садка на 50 місць «Ромашка» у с. Куяльник в обсязі 2200 тис. грн.

Додаток: текст звіту перед виборцями 32-го виборчого округу на 4-х аркушах.

З повагою

Депутат Одеської обласної ради



В.О. Осіпов

Звіт депутата Одеської обласної ради Володимира Осіпова за 2017 рік

Шановні виборці!

Як депутат Одеської обласної ради VII скликання по виборчому округу № 32 звітую перед вами про виконання своїх депутатських повноважень за 2017 рік. Після обрання депутатом Одеської обласної ради увійшов до складу фракції «Опозиційний блок», яка на сьогоднішній день є найбільшою фракцією в облраді та нараховує 23 депутати. У 2017 році я взяв участь у 5 пленарних засіданнях обласної ради із 6 проведених. Не дивлячись на те, що я був обраний депутатом по виборчому округу, який охоплює Подільський район, але додатково взяв на себе зобов'язання опікуватися проблемами громад на півночі Одещини, зокрема у 2017 році я, як депутат облради, систематично відвідував Кодимський, Савранський, Балтський, Окнянський, Подільський райони, а також м. Подільськ.

Напрямки депутатської діяльності.

- прийом громадян;
- робота в постійній депутатській комісії Одеської обласної ради з питань земельних відносин та адміністративно-територіального устрою;
- участь у сесійних засіданнях;
- робота в депутатських групах «Сильніше разом», «Аграрна Одещина», «За економічний розвиток Одещини».

Робота в постійній депутатській комісії, переконаний, є не менш важливою, ніж участь в роботі сесії обласної ради. Саме в комісіях попередньо розглядаються проекти програм соціально-економічного і культурного розвитку області, бюджету, звіти про виконання програм і бюджету, вивчаються і готуються питання про стан та розвиток відповідних галузей, розробляються проекти рішень ради та готуються висновки з цих питань.

Прийняв участь у 5 засіданнях із 7 постійної комісії облради з питань земельних відносин та адміністративно-територіального устрою. В складі комісії намагаюсь правильно та зважено вирішувати кожне питання. Вважаю, що депутатська комісія з питань земельних відносин та адміністративно-територіального устрою розглядає дуже важливі питання Одещини, одне з яких – реформа місцевого самоврядування.

У постійній комісії проведено досить значну роботу з підготовки землепорядних документів щодо затвердження проектів землеустрою та технічної документації стосовно набуття права постійного користування земельними ділянками, які знаходяться у постійному користуванні комунальних закладів обласної ради, в тому числі і КЗ Медичне училище ім. В.О. Жуковського у м. Подільськ. Приділяв увагу щодо прийняття програм соціально-економічного розвитку області, формування бюджету на поточний рік.

За Регіональною програмою розвитку земельних відносин та охорони земель на 2016-2018 роки розпочато процедуру щодо проведення робіт з інвентаризації земель лісгосподарського призначення на території Одеської області. Це дасть змогу державним лісгосподарським підприємствам виготовити правовстановлюючі документи на право постійного користування землями лісгосподарського призначення, на яких розташовано близько 130 тис. га державних лісів, переважна більшість яких розташована у північній частині області.

У поточному році вдалося залучити за квотним принципом кошти на капітальні об'єкти, фінансування яких у 2017 році здійснювалось за рахунок видатків обласного бюджету розвитку, в тому числі:

- «Капітальний ремонт дорожнього покриття вулиці Першотравневої (з № 42 по № 50) в селі Гидерим Подільського району на 1370,0 тис. грн.
- Капітальний ремонт даху адмінбудівлі Подільської районної ради на 259,2 тис.грн.
- Реконструкція частини шкільних мастерень під дитячий садок на 20 місць в селі Станіславка Подільського району на 159,0 тис.грн.
- Капітальний ремонт дитячого садка "Ромашка" на 50 місць в с. Куяльник Подільського району на 704,7 тис. грн.

- Реконструкція господарського корпусу Подільської ЦРЛ для службового житла для медпрацівників загальною площею 207,53 м² по вул. Ткаченко, 76, в розмірі 450 тис. грн.

Аналіз звернення громадян

На півночі Одещини постійно працюють кілька моїх приймалень у Савранському, Кодимському, Балтському, Окнянському районах та у м. Подільську, до яких загалом до мене як депутата обласної ради звернулось майже 300 жителів регіону. Також мною особисто, як депутатом облради було прийнято на виїзних прийомах кілька десятків громадян.

Як правило, люди звертаються щодо виділення матеріальної допомоги, щодо допомоги у вирішенні земельних питань громадян, частина звернень стосувалися надання допомоги на лікування важкохворим (усі вони були розглянуті, зібрано необхідні документи й направлені до Одеської обласної ради для розгляду питання надання матеріальної допомоги) та допомоги малозабезпеченим сім'ям з дітьми, зверталися також керівники навчальних та навчально-виховних закладів регіону, усі прохання яких вирішені позитивно.

Позитивні напрацювання та громадська діяльність

Ще влітку 2016 року мною було прийнято рішення про створення громадського об'єднання - Благодійного фонду «Теплі серця», який в 2016 році надавав допомогу малозабезпеченим громадянам, соціальним закладам та установам тощо. У 2017 році БФ «Теплі серця» продовжив роботу. Звернення, які стосувалися вирішення матеріальних проблем громадян до мене, як до депутата облради, проблем матеріально-технічної бази бюджетних установ тощо за звітний період перенаправлялися до БФ «Теплі серця». Благодійний фонд має представництва у Кодимському, Балтському, Окнянському, Савранському та Подільському районах.

Зокрема, за звітний період БФ «Теплі серця» було:

1. Надано допомогу людям, які потрапили у скрутне становище:

- **У Балтському районі** надана матеріальна допомога на лікування 8 громадянам за відповідними зверненнями, надано гуманітарну допомогу у вигляді одягу та предметів першої необхідності малозабезпеченим сім'я району (забезпечили понад 100 осіб).
- **У Подільському районі і м. Подільськ** закуплено подарунки сім'ям опікунів Подільського району. Надано матеріальну допомогу 25 громадянам за відповідними зверненнями. Надано матеріальну допомогу сім'ї загиблого воїна в АТО, гуманітарну допомогу у вигляді одягу та предметів першої необхідності малозабезпеченим сім'я району (забезпечили понад 300 осіб). Виділяється щомісячна дотація на хліб (продаж за закупівельними цінами) магазину «ВОЛОШКА» м. Подільськ. У Подільську надано матеріальну допомогу людям з проблемами зору.
- **У Савранському районі** надано матеріальну допомогу 3 громадянам за відповідними зверненнями. Надана гуманітарна допомога у вигляді одягу та предметів першої необхідності малозабезпеченим сім'я району (забезпечили понад 100 осіб).
- **У Окнянському районі** надана матеріальна допомога на лікування 10 громадянам за відповідними зверненнями. Надана гуманітарна допомога у вигляді одягу та предметів першої необхідності малозабезпеченим сім'я району (забезпечили 100 осіб).
- **У Кодимському районі** надано матеріальну допомогу 2 громадянам. Надано гуманітарну допомогу у вигляді одягу та предметів першої необхідності малозабезпеченим сім'я району (забезпечили майже 100 осіб).

2. Здійснено задля формуванню позитивного іміджу громад, розвитку культури та туризму, підтримки талановитої молоді та митців:

- **у Балтському районі** було забезпечено фінансування футбольної команди «ФОРТЕЦЯ» і футбольної команди с. Гольма; виділені кошти на виплату премії переможцям змагань школярів «ЕРУДИТ». Здійснювалася підтримка ЦДТ на проведення майстер-класів до Дня захисту дітей,

фінансування проведення художнього пленеру, фінансування учасників з Балтщини у Всеукраїнському фестивалі «ЗОРИ НАДІЇ».

- У Подільському районі і м. Подільськ проводилась підтримка спортивних заходів району, а також фінансування районного дитячого конкурсу «Чомусики», конкурсу «Вітри надій», Дня сім'ї с. Малий Фонтан (придбано подарунки учасникам). Профінансовано проведення Дня захисту дітей (подарунки) дітям у с. Борщі. Надано матеріальну допомогу церкві у с. Липецьке, а також церкві у с. Коси. Профінансовано також проведення Дня села с. Любомирка та Дня вчителя району. Устатковано льодовий майданчик у мікрорайоні військового містечка у м. Подільськ. Надано фінансову допомогу спортсменам-шахістам для поїздки на змагання з шахів (міжнародний чемпіонат) до Болгарії, та фінансова допомога в проведенні Дня Залізничника на Подільщині.

- У Савранському районі придбано столи для забезпечення масових заходів с. Вільшанка, профінансовано також поїздки паломників на Хрещення Русі до Києва, поїздки учнів ДЮСШ в м. Миколаїв на змагання з бойового гопака. Прийняв участь у проведенні конкурсу в Капустянському БК «ЛІГА СМІХУ». Крім цього, придбано та встановлено вікон у храмі с. Вільшанка.

- У Кодимському районі придбані подарунки для новорічних привітань дітей дошкільних установ, фінансування шахового турніру до Дня визволення Кодимщини, фінансування поїздки духового оркестру до Києва. Придбано устаткування спортивного майданчика в м. Кодима та профінансовано проведення дитячого конкурсу поетичної творчості, організовано поїздку дитячої футбольної команди на змагання.

3. У житлово-комунальній сфері, бюджетним закладам та установам (школи, дитсадки, лікарні, ФАПи тощо) надано допомогу:

- У Балтському районі профінансовано облаштування туалетної кімнати для інвалідів у м. Балта.

- У Подільському районі і м. Подільськ придбано спортивний інвентар для Соболівської, Новоселівської, Гоноратської шкіл. Для кабінету гемодіалізу ЦРЛ придбано 2 багатофункціональних медичнських ліжка, проведено ремонт у Борщівській бібліотеці, зроблено свердловину для подачі питної води до Будинку одиноких громадян у с. Стара Кульна. Профінансовано та організовано медогляди з виїздом лікарів до сіл Борщі, Липецьке, Станіславка, Коси, Ст. Кульна, Мардарівка, Вишневе, Гонората, Любомирка, Муроване, Гидерим. Придбано комп'ютер для Подільського ліцею, профінансовано виготовлення та монтаж воріт у музичній школі м. Подільськ. До дитячого відділення міської лікарні придбано водонагрівач, проведено ремонт і обладнання душової кімнати. До хірургічного відділення міської лікарні придбано кахельну плитку для ремонту душової кімнати. Надано допомогу Пенсійному фонду в обладнанні робочого місця. Придбано спорт. інвентар для Подільського ліцею.

- У Савранському районі надано матеріальну допомогу пожежній частині для придбання палива.

- У Кодимському районі придбано спецодяг для Загнітківської лікарні. Надано фінансову допомогу церкві с. Пиріжна та Баштанківській ЗОШ до Дня Захисту дітей. Придбано волейбольні м'ячі для Слобідської ЗОШ.

- У Окнянському районі придбано пральну машину дитячому садку с. Антонівка, а також футбольну форму для команди с. Гулянка.

У планах на перспективу.

Благодійний фонд «Теплі серця» та усі депутатські приймальні у Подільському, Кодимському, Окнянському, Савранському та Балтському районах продовжуватимуть свою роботу і в 2018 році. Тому обіцяю, що усі звернення громадян, які я не встиг розглянути у минулому році, будуть розглянуті у поточному та будуть прийняті відповідні рішення.

Буду прикладати зусилля щодо продовження фінансування об'єктів капітального будівництва у 2018 році за рахунок обласного бюджету розвитку, а саме в перспективі необхідно продовжити капітальний ремонт дитячого садка на 90 місць «Сонечко» у с. Борщі в обсязі 2500 тис.грн. та дитячого садка на 50 місць «Ромашка» у с.Куяльник в обсязі 2200 тис. грн. Відповідні пропозиції уже подані до обласної ради.

Зробити хочеться багато, а що вдасться - покаже час. У першу чергу свою діяльність спрямовуватиму на соціальний захист, розвиток громад регіону, продовження будівництва та ремонту соціально значимих об'єктів, підтримку обдарованої молоді та соціально-незахищених верств населення. Працюватиму над вирішенням проблемних питань громад, адже саме для цього я і був обраний депутатом та підтриманий виборцями.

З повагою,

Депутат обласної ради



Володимир Осіпов